
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  142 DEL  23/09/2021

OGGETTO: OGGETTO: FONDO MESSO A DISPOSIZIONE DAL MINISTERO DELL’INTERNO
PER LA PREVENZIONE E CONTRASTO DELLA VENDITA E DELLO SPACCIO DI
STUPEFACENTI.  ART.  1  COMMA  540  DELLA  LEGGE  160/2019.  ADESIONE  E
APPROVAZIONE  DELLA  PROPOSTA  PROGETTUALE  DENOMINATA  “PIAZZE
SICURE”

L'anno 2021 e questo giorno 23 del  mese di  settembre alle ore 12:40 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che: 

con decreto del Ministro dell'Interno, art. 1 comma 540 della legge 160/2019 è stato incrementato il  
Fondo  per  la  sicurezza  urbana  di  cui  all’art.  35  quater  del  D.L.  n.  113  /2018  convertito  con 
modificazioni dalla Legge 132/2018 trienni 2020-2022;

Vista la  nota  Prefettizia  n.  127738/2021  del  08.09.2021  con  la  quale  si  invitavano  i  Comuni 
interessati a presentare le proprie proposte progettuali entro e non oltre il termine del 20 settembre;

Considerato che il Comune di Squinzano ha provveduto a presentare entro il termine suddetto la 
propria  proposta  progettuale,  condividendone  gli  obiettivi  con i  Comuni  vicinori  di  Trepuzzi  e 
Campi Salentina;

Vista l’allegata  proposta  progettuale  dell’importo  complessivo  di  €  20.000,  nella  quale  sono 
illustrate le azioni che si intendono adottare, gli istituti scolastici interessati, i mezzi, il personale da 
impiegare ed i relativi costi, e ritenuto di approvarla;

Visto il T.U.E.L.; 

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA 

1.       Di approvare l'allegata proposta progettuale (All. 1) denominata “piazze sicure”, relativa alle 
misure che si intendono avviare in funzione della "Attività di prevenzione e contrasto allo spaccio 
di sostanze stupefacenti nei pressi degli istituti scolastici", che coinvolge la collaborazione sinergica 
tra i comuni di Squinzano, Campi Salentina e Trepuzzi;

2.       Di individuare, quale comune capofila, il Comune di Squinzano;

3.       Di demandare al Comando della Polizia Locale l'adozione di tutti gli atti consequenziali ivi 
inclusa la trasmissione della presente deliberazione alla Prefettura di Lecce; 

4.       Di dichiarare,  con separata  votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile  stante  I’urgenza  di  provvedere  al  fine  di  presentare  l'istanza  di  finanziamento  alla 
Prefettura di Lecce, ai sensi dell'art. 134, co. 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Comm.Ca Dr. BARROTTA Giuseppe

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott.ssa Claudia Casarano

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
23/09/2021 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                                               F.to Dott.ssa Maria Rita DEL
PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


